a i 7 5 93 . .
! pro possessione ... collata extitisset: igy az ercdetiber < sor fildtt betlizve
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65.

1353. mdjus 1.

Az esztergomi kdptalan bizonyftja, hogy récsei Tamds fia Benedek, Mihaly vid piispok sigyvédie
és losonci Istvdn bin fia Dénes a piispok Herman nevfi jobbagydnak haldla vigyében olymaodon
egyeztek meg, hogy Dénes egy rétsdgi malmot adott az elhtinyt szantdi rokonainak.

Tartalmilag itirta Piléci Liseld orszigbiro 1451, mircius 6-an Budin kelt papir oklevelében. Eszt. kpt.
mit, 70-1-7 & 70-1-17 (DF 238 284).

Altera vero earum capituli ecclesic Strigoniensis patens, in octavis festi Bead Georgii
martiris, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio emanata explicabat,
quod Benedictus, filius Thome de Rechke, procurator domini Michaelis, episcopi
ecclesie Vachiensis pro eodem domino suo ab una ac Dyonisius, filius Stepham bani de
Lossoncz coram ipso capitulo constituti fuissent confessi, quod ipsi super morte Hermani,
iobagionis eiusdem domini episcopi taliter concordassent, ut idem Dyonisius, filius
Stephani condam bani quoddam molendinum unius rote in possessione sua Reth<y>saag
vocata habitum, quod per premenioratum Hermanum constructum et edificatum fuisset,
fratribus eiusdem Hermani interfecti, scilicet Hondrice! et Michaeli, iobagionibus dict
domini episcopi de Zantho iure perpetuo dedisset et tradidisset.

! a név olvasata bizonytalan

66.
1353, majus 8.
Miklés esztergomi érsek {téletet hoz a Gomar megyei Csetnek tizednegyedének iigycben zsinati
birésdga eldtt a szentgydrgyhegyi kanonokok dital perbe fogott Detrik pap figyében.

Kiviltsigos formaban dtirta az esztergomi kiptalan 1361, jinius 14-én. Esat, kpt, mlt, 52-1-6 & 52-1-7
(DF 238 020), Kivonatit kizli: Carolus Péterffy: Sacra concilia ecclesiae Romano-Catholicae in regno
Hungariae celebrata. I-11. Posonit 1741, 176-177.

Nos, Nicolaus, Dei et apostolica gracia archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes
perpetuus memorie commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit,
universis, quod cum discreti viri, canonici ecclesie Sancti Georgii martiris de territorio
Strigoniensi in octavis Beati Georgii martins in nostra synodali congregacione Detricum,
rectorem ecclesie Beate Virginis de Chytnuk in causam legitime ad nostram presenciam
attraxissent, ex quibus quidem magister Benedictus, canonicus dicte ecclesie Sancti Georgl
martiris pro se personaliter et pro suis concanonicis cum sufficientibus litteris procuratoriis
comparuit, contra predictum Detricum, rectorem ecclesie Beate Virginis de Chytnuk
similiter personaliter astantem proposuit eo modo, quod quarta de decimis ipsius ecclesie
Beate Virginis de Chytnuk, sicut quarta aliarum ecclesiarum in decimacione Gumunensi
existencium habita ex collacione venerabilis in Christo patris, domini Chanadini, olym
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archiepiscopi Strigoniensis, nostri avunculi et predecessoris felicis memorie ipsius ecclesie
Sancti Georgii martiris de Strigonio et per eam eiusdem canonicis pertinuisset et pertineret
ac iidem canonici ipsam quartam tam ex vigore privilegialium litterarum domini archiepi-
scopi collacion<ali>um, quam eciam aliarum litterarum patencium eiusdem archiepiscopi
inter ipsos canonicos ecclesie Sancti Georgil martiris et lohannem, condam rectorem dicte
ecclesic Beate Virginis convencionalium emanatarum plene et integre possedissent et perce-
pissent, quam nunc idem dominus Detricus, rector ipsius ecclesie Beate Virginis de Chytnuk
in usum suum contumaciter reservando et in duobus annis preteritis in preiudicium dicte
ccclesie Sancti Georgii martiris et per eam contra €OrUmM €anonicorum non solvisset, nec
solvere curasset, prout predictus Benedictus canonicus suam proposicionem ex vigore
predictarum litterarum domini Chanadini conprobabat. Quarum quidem litterarum’ teno-
ribus visis et perectis memoratus dominus Detricus, rector prefate Beate Virginis de
Chytnuk personaliter euxsrgendo ipsam quartam mediante efficacissimorum instrumento-
rum robore similiter prefati venerabilis in Christo patris, domini Chanadini, avunculi et
predecessoris nostri beate memorie se percipere et possidere allegabat, quod quidem instru-
mentum predictus Detricus sacerdos sepedicti domini Chanadini, condam archiepiscopi in
anno Domini Mo CCCmo trecesimo._quinto, in dominica ludica confectum nobis de-
monstravit, in quo lucide apparebat, quod ipse dominus Chanadinus archiepiscopus memo-
ratam ecclesiam Beate Virginis de Chytnuk ob maiotem laudis divine preconium ad
instantissimam supplicacionem ipsius Iohannis sacerdotis, tunc rectoris ipsius ccclesie Beate
Virginis de Chytnuk pro decimis solius ipsius ville de Chytnuk octo marcas, quamlibet
marcam quinquaginta grossis computando, singulis annis et singulis octavis festi Beati Andree
apostoli per eundem lohannem sacerdotem et eius successores ipsi domino Chanadino
archiepiscopo et eius successoribus solvendas® perpetuo concessisset et voluisset congaudere.
Nos¢ue visis predictarum litterarum privilegialium ¢t instrumentorum tenoribus utrarumque
parcium, quia litteras privilegiales sepedicti domini Chanadini archiepiscopi super collacione
universarum quartarum de cultello® Gumuriensi ultimiores* emanasse ipsis canonicis ecclesie
Sancti Georgii reperiebamus prefatasque litteras memorate ecclesie Beate Virginis de
Chytnuk multo priores super ipsa gracia inveniebamus ipsi Iohanni sacerdoti concessisse”,
igitur nostris assessoribus iurisperitis in iudicio nobiscum consedentibus adiudicantes decre-
vimus, ut prefatus Detricus <rector> ecclesie Beate Virginis de Chytnuk et sui successores
racione quarte de ipsis octo marcis provenire debentis nullam quartam ipsis canonicis Sancti
Georgii martiris solvere teneatur. Sed ne ipsa collacio memorati domini Chanadim, condam
archiepiscopi, avunculi et predecessoris nostri sepedicte ecclesie Beati Georgii martiris et eius
canonicis facta nostris temporibus diminucionem pati dignoscatur, de ipsis octo marcis duas
marcas, quamlibet cum quinquaginta grossis <computando> singulis annis, in singulis octa-
vis ipsius festi Beati Andree apostoli predictis canonicis Beatt Georgh martiris persolvi facie-
mus. In cuius rei testimonium presentes concessimus nostras litteras patentes sigilli nostri mu-
nimine roboratas. Datum Strigonii, octavo die termini prenotati, anno ¢iusdem Mmo
CCCmo quingquagesimo tercio.